
Совет депутатов муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

р.п.Глотовка 

22 января 2016г                                                                                          №  09                                                                                       

                                                       
О признании утратившими силу некоторых решений Совета депутатов        

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 
района Ульяновской области 

 
 

 На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и в целях исключения из действующих и утративших актуальность и 

практическую значимость муниципальных нормативных правовых актов,  

Совет депутатов муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области третьего созыва 

Решил: 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета депутатов 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области:    

- решение № 48 от 29.08.2007  «Об утверждении Положения «Об оплате труда 

и выплате надбавок работникам, не являющимся муниципальными 

служащими МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области»; 

-решение № 15 от 04.03.2010  «Об утверждении должностных окладов 

муниципальных служащих в органах местного самоуправления МО 

Глотовское городское поселение»; 

- решение № 9 от 16.03.2011 « О досрочном прекращении полномочий 

депутата Совета депутатов МО Глотовское городское поселение Инзенского 

района второго созыва по избирательному округу № 2 С.В.Климчук»;                                                                                    

-  решение № 35 от 30.11.2011  «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 16.08.2010 

№ 40 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания 

территории МО Глотовское городское поселение»; 

- решение № 2 от 18.01.2012  «О внесении предложения по кандидатурам 

членов участковых избирательных комиссий по выборам Президента РФ с 

правом решающего голоса»;                              

-решение № 27 от 26.06.2012г «О внесении изменений и дополнений в 

решение от 16.08.2010 № 40 «Об утверждении Правил благоустройства и 

санитарного содержания территории МО Глотовское городское поселение»; 

                                                                                          



-   решение № 44 от 16.10.2012 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 23.12.2011 

№ 43 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2012 год»; 

-   решение № 7 от 07.02.2013 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета МО Глотовское городское поселение за 2012 год»;                                                                                                                                                                                          

-   решение № 14 от 13.03.2013  «Об отчете деятельности Главы МО 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области и 

Совета депутатов МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области второго созыва за 2012 год»; 

- решение № 15 от 13.03.2013  «Об отчете деятельности Главы администрации 

МО Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области об итогах социально-экономического развития МО Глотовское 

городское поселение Инзенского района за 2012 год»;                 

-  решение № 20 от 08.04.2013  « Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества МО Глотовское 

городское поселение на 2013 год»;                  

- решение № 35 от 10.06.2013   «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 16.08.2010 

№ 40 «Об утверждении Правил благоустройства и санитарного содержания 

территории МО Глотовское городское поселение»; 

- решение № 16 от 22.11.2013  «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 08.04.2013 

№ 20 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества МО Глотовское городское поселение на 2013 

год»;                  

- решение № 3 от 24.01.2014  «Об установлении порогового дохода и 

стоимости имущества граждан для признания их малоимущими в целях 

постановки их на учет в качестве нуждающихся в улучшении жилищных 

условий и предоставления им жилых помещений муниципального жилищного 

фонда по договорам социального найма на территории МО Глотовское 

городское поселение Инзенского района Ульяновской области на 2014 год»; 

- решение № 9 от 24.01.2014  «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете  МО Глотовское городское поселение на 2014 год»;                           

- решение № 12 от 12.02.2014  «Об отчете деятельности Главы МО   

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области и 

Совета депутатов МО  Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области за 2013 год»; 

- решение № 14 от 27.02.2014  «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»; 



- решение № 16 от 27.02.2014   «О проекте решения Совета депутатов «О 

внесении изменений и дополнений в Устав МО Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области»;                                                                                                                                                                                                                                                    

- решение № 17 от 27.02.2014  «О проведении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов МО Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области «О  внесении изменений и 

дополнений в Устав МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области»;                                                                                                                                                                                                                                                                    

- решение № 21 от 21.03.2014 «Об отчете Главы администрации МО 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области о 

результатах своей деятельности и деятельности администрации поселения, в 

том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов поселения 

за 2013 год»;  

- решение № 22 от 21.03.2014  «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»; 

- решение № 25 от 21.03.2014  «О проекте решения «Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета МО Глотовское городское поселение за 2013 год»;                                      

- решение № 30 от 09.04.2014   «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета МО Глотовское городское поселение за 2013 год»;                                                                                                                              

- решение № 31 от 09.04.2014  «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»; 

- решение № 32 от 09.04.2014 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества МО Глотовское 

городское поселение на 2014 год»;                                                                                         

- решение № 34 от 05.05.2014 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»; 

- решение № 36 от 05.05.2014  «О  средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей 

площади жилья по МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области третьего созыва»; 

- решение № 41 от 02.06.2014   «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»; 

- решение № 43 от 20.06.2014   «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»; 

- решение № 50 от 04.08.2014 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 



№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»; 

- решение № 51 от 04.08.2014  «О проекте решения «О внесении изменений и 

дополнений в Устав МО Глотовское городское Инзенского района 

Ульяновской области»; 

- решение № 52 от 04.08.2014   «О проведении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов МО Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав МО Глотовское городское Инзенского района 

Ульяновской области»; 

- решение № 54 от 11.09.2014 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»; 

- решение № 58 от 03.10.2014 «О средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей 

площади жилья по МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области третьего созыва»; 

- решение № 59 от 24.10.2014  «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»;  

- решение № 60 от 20.11.2014    «О земельном налоге на 2015 год»;                                          

- решение № 61 от 20.11.2014 «Об установлении налога на имущество 

физических лиц на 2015 год»;                                                                                                                                                          

- решение № 62 от 20.11.2014 «О размерах платы за содержание и ремонт 

жилых помещений на территории МО Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области на 2015 год»;    

- решение № 63 от 20.11.2014   «О размерах платы за пользование жилым 

помещением (плата за наем) на территории МО Глотовское городское 

поселение на 2015 год»; 

- решение № 64 от 20.11.2014  «О возложении обязанностей Главы 

администрации МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области»;  

- решение № 66 от 20.11.2014 «Об утверждении состава конкурсной комиссии 

для проведения конкурса на замещение должности Главы администрации МО 

Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской области»; 

- решение № 67 от 20.11.2014 «Об объявлении конкурса на замещение 

должности Главы администрации МО Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области»; 

- решение № 68 от 20.11.2014 «О проекте бюджета МО Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области на 2015 год»; 

- решение № 69 от 20.11.2014 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»;  



- решение № 71 от 28.11.2014 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»;  

-решение № 74 от 19.12.2014 «О бюджете МО Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области на 2015 год»; 

-решение № 75 от 19.12.2014 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 20.12.2013 

№ 26 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2014 год»;  

– решение № 1 от 23.01.2015 «О средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей 

площади жилья по МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области третьего созыва»; 

- решение №  3 от 05.03.2015 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 

202.11.2014 № 62 «О размерах платы за содержание и ремонт жилых 

помещений на территории МО Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области на 2015 год»; 

- решение № 6 от 20.02.2015 «О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 19.12.2014 № 74 «О 

бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2015 год»;  

- решение № 7 от 20.02.2015 «О проекте решения «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета МО Глотовское городское поселение за 2014 год»; 

- решение № 12 от 12.03.2015 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 19.12.2014 

№ 74 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2015 год»;  

- решение № 13 от 12.03.2015 «Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета МО Глотовское городское поселение за 2014 год»; 

- решение № 17 от 27.03.2015 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 19.12.2014 

№ 74 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2015 год»;  

- решение № 19 от 17.04.2015 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 19.12.2014 

№ 74 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2015 год»;  

- решение № 24 от 22.05.2015 «О средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей 

площади жилья по МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области третьего созыва»; 

- решение № 25 от 15.06.2015 «Об утверждении прогнозного плана 

(программы) приватизации муниципального имущества МО Глотовское 

городское поселение на 2015 год»; 



- решение № 27 от 15.06.2015 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 19.12.2014 

№ 74 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2015 год»;  

- решение № 34 от  23.09.2015 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 19.12.2014 

№ 74 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2015 год»;  

- решение № 36 от 23.09.2015 «О средней рыночной стоимости 1 кв.м. общей 

площади жилья по МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области»; 

- решение № 40 от 23.10.2015 «О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета депутатов МО Глотовское городское поселение от 19.12.2014 

№ 74 «О бюджете МО Глотовское городское поселение Инзенского района 

Ульяновской области на 2015 год»;  

- решение № 42 23.11.2015 «О проекте бюджета МО Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области на 2016 год»; 

- решение № 47 от 23.11.2015 «О публичных слушаниях по проекту бюджета 

МО Глотовское городское поселение Инзенского района Ульяновской 

области»; 

- решение № 49 от 09.12.2015 «Об утверждении проекта Правил 

благоустройства территории МО Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области и порядка участия собственников зданий 

(помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих 

территорий»; 

- решение № 50 от 09.12.2015  «О назначении публичных слушаний по 

проекту Правил благоустройства территории МО Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области и порядка участия 

собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве 

прилегающих территорий». 

2. Настоящее решение  опубликовать в районной газете «Вперёд» и 

разместить на официальном сайте МО «Инзенский район» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава  поселения                                                                   Е.И.Горелышева  
 

 

 

 

 

 

 


